
 
ประกาศเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

เรื่อง กำหนดสวนราชการของเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
________________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 ประกอบมาตรา 23 แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี 
เรื ่อง หลักเกณฑและเงื ่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันท่ี 11 พฤศจิกายน 2545          
และที่แกไขเพิ่มเติม ประกอบกับมติคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี ในการประชุมครั้งท่ี 
9/2566 เม่ือวันท่ี 27 กันยายน 2566 จึงประกาศกำหนดสวนราชการของเทศบาลตำบลดอนเจดีย        ดัง
รายละเอียดแนบทายประกาศนี้ 

๑. สำนักปลัดเทศบาล มีหนาท ี ่ความร ับผ ิดชอบเกี ่ยวกับ งานราชการทั ่วไปของเทศบาล                
งานเลขานุการของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ที ่ปร ึกษานายกเทศมนตรี และเลขานุการ
นายกเทศมนตรี งานกิจการสภาเทศบาล การบริหารงานบุคคลของพนักงานเทศบาล ลูกจางประจำและ
พนักงานจาง งานสวัสดิการสังคม งานสังคมสงเคราะห งานพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี ผู สูงอายุและ
ผูดอยโอกาส งานกิจการขนสง งานสงเสริมการทองเท่ียว งานสงเสริมการเกษตร งานการพาณิชย งานสงเสริม
และพัฒนาอาชีพ งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งานเทศกิจ งานรักษาความสงบเรียบรอย งานจราจร 
งานวิเทศสัมพันธ งานประชาสัมพันธ งานสงเสริมและพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศ งานนิติการ งานคุมครอง 
ดูแลและบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ งานสิ่งแวดลอมและราชการท่ีมิไดกำหนดใหเปนหนาท่ีของกอง สำนัก 
หรือสวนราชการใดในเทศบาลเปนการเฉพาะ รวมทั้งกำกับและเรงรัดการปฏิบัติราชการของสวนราชการใน
เทศบาลใหเปนไปตามนโยบาย แนวทาง และแผนการปฏิบัติราชการของเทศบาล งานบริการขอมูล สถิติ 
ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ งานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย 

1.1 ฝายอำนวยการ มีหนาที่ควบคุมดูแลและรับผิดชอบการปฏิบัติงานในหนาที่ของงานภายใน
ฝายอำนวยการ ดังนี้ 

- งานการเจาหนาท่ี 
- งานสงเสริมการทองเท่ียว 
- งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
- งานรักษาความสงบ 
- งานนิติการ 
- งานทะเบียนราษฎรและบัตรประจำตัวประชาชน 
- งานวิเคราะหนโยบายและแผน 
- งานพัฒนาชุมชน 
- งานบริหารงานท่ัวไป 

 
 
 

2. กองคลัง... 



- 2 - 
 

๒. กองคลัง มีหนาที ่ความรับผิดชอบเกี ่ยวกับ งานการจายเงิน การรับเงิน การจัดเก็บภาษี 
คาธรรมเนียม และการพัฒนารายได งานสรุปผล สถิติการจัดเก็บภาษี คาธรรมเนียม งานนำสงเงิน การเก็บ
รักษาเง ินและเอกสารทางการเง ิน งานการตรวจสอบใบสำคัญ ฎีกาทุกประเภท งานการจัดทำบัญชี              
งานตรวจสอบบัญชีทุกประเภท งานเกี่ยวกับเงินเดือน คาจาง คาตอบแทน เงินบำเหน็จ บำนาญ และเงินอื่นๆ 
งานจัดทำหรือชวยจัดทำงบประมาณและเง ินนอกงบประมาณ งานเกี ่ยวกับสถานะการเง ินการคลัง                      
งานการจัดสรรเงินตางๆ งานทะเบียนคุมเงินรายไดและรายจายตางๆ งานควบคุมการเบิกจายเงิน งานทำงบ
ทดลองประจำเดือนและประจำป งานเก่ียวกับการจัดซ้ือ จัดจาง จัดหา งานทะเบียนคุม งานการจำหนาย พัสดุ 
ครุภัณฑ และทรัพยสินตางๆ งานเกี่ยวกับเงินประกันสัญญาทุกประเภท งานบริการขอมูล สถิติ ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการดานการเงินการคลัง การบัญชี การพัสดุและทรัพยสิน งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับ
มอบหมาย 

2.1 ฝายบริหารงานคลัง มีหนาที่ควบคุมดูแลและรับผิดชอบการปฏิบัติงานในหนาที่ของงาน
ภายในฝายบริหารงานคลัง ดังนี้ 

- งานพัฒนารายได 
- งานแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพยสิน 
- งานการเงินและบัญชี 
- งานพัสดุและทรัพยสิน 
- งานบริหารงานท่ัวไป 

3. กองชาง มีหนาที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานสำรวจ งานออกแบบและเขียนแบบ งานประมาณ
ราคา งานจัดทำราคากลาง งานจัดทำขอมูลทางดานวิศวกรรมตางๆ งานจัดเก็บและทดสอบคุณภาพวัสดุ             
งานจัดทำทะเบียนประวัติโครงสรางพื้นฐาน อาคาร สะพาน คลอง แหลงน้ำ งานติดตั้งซอมบำรุงระบบไฟสอง
สวางและไฟสัญญาณจราจร งานปรับปรุงภูมิทัศน งานผังเมืองตามพระราชบัญญัติการผังเมือง งานการควบคุม
อาคารตามระเบียบกฎหมาย งานตรวจสอบการกอสราง งานจัดทำแผนปฏิบัติงานการกอสรางและซอมบำรุง
ประจำป งานควบคุมการกอสรางและซอมบำรุง งานจัดทำประวัติ ติดตาม ควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกล 
งานจัดทำทะเบียนประวัติการใชเครื่องจักรกลและยานพาหนะ งานแผนการบำรุงรักษาเครื่องจักรกลและ
ยานพาหนะ งานเกี่ยวกับการประปา งานเกี่ยวกับการชางสุขาภิบาล งานชวยเหลือสนับสนุนเครื่องจักรกล    
งานชวยเหลือสนับสนุนการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย งานชวยเหลือสนับสนุนดานทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลอม งานจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดซื้อ เก็บรักษา การเบิกจายวัสดุ อุปกรณ อะไหล น้ำมัน
เชื้อเพลิง งานบริการขอมูล สถิติ  ชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการดานวิศวกรรมตางๆ งานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ
และท่ีไดรับมอบหมาย 

3.1 ฝายแบบแผนและกอสราง มีหนาที่ควบคุมดูแลและรับผิดชอบการปฏิบัติงานในหนาที่ของ
งานภายในฝายแบบแผนและกอสราง ดังนี้ 

- งานวิศวกรรมโยธา 
- งานสาธารณูปโภค 
- งานบริหารงานท่ัวไป 

 
 
 
 

4. กองสาธารณสุข... 



- 3 - 
 

4. กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม มีหนาท่ีความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานการศึกษา คนควา วิจัย 
วิเคราะหและจัดทำแผนงานดานสาธารณสุข งานสงเสริมสุขภาพ งานปองกันเฝาระวังและควบคุมโรคติดตอ
และโรคไมติดตอ งานสุขาภิบาลในสถานประกอบการ งานสุขาภิบาลชุมชน งานอนามัยสิ ่งแวดลอม            
งานคุ มครองผู บริโภค งานใหบริการดานสาธารณสุข งานเภสัชกรรม งานพยาธิว ิทยา งานรังสีว ิทยา               
งานว ิชาการทางการแพทย งานว ิเคราะหทางว ิทยาศาสตร  งานการแพทย งานการแพทยฉ ุกเฉิน                      
งานรักษาพยาบาล งานศูนยบริการสาธารณสุข งานโรงพยาบาลสงเสริมสุขภาพตำบล งานบริหารสาธารณสุข 
งานสงเสริมปองกันควบคุมโรค  งานเวชปฏิบัติครอบครัว งานหลักประกันสุขภาพ  งานมาตรฐานและคุณภาพ
หนวยบริการ งานยุทธศาสตรสาธารณสุข งานกฎหมายสาธารณสุข งานแพทยแผนไทย งานสงเสริมสนับสนุน
การแพทยแผนไทย งานกายภาพและอาชีวบำบัด งานฟนฟูสมรรถภาพและจิตใจผูปวย งานทันตสาธารณสุข 
งานบริการรักษาความสะอาด งานบริการและพัฒนาระบบจัดการมูลฝอย งานบริหารจัดการสิ ่งปฏิกูล             
งานสงเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี ผูสูงอายุ ผูพิการ และผูดอยโอกาส งานอาสาสมัคร
สาธารณสุข งานปองกันและบำบัดการติดสารเสพติด งานสัตวแพทย งานศึกษา คนควา วิจัย วิเคราะห กำหนด
มาตรการและแผนดำเนินงานดานสิ่งแวดลอม การประเมินผลกระทบดานสิ่งแวดลอม การเฝาระวังและ
ตรวจสอบคุณภาพสิ่งแวดลอม งานสงเสริมสนับสนุนดานสิ่งแวดลอม งานจัดทำและพัฒนาระบบฐานขอมูลดาน
การจัดการสิ่งแวดลอม งานรณรงคและการฝกอบรมสรางจิตสำนึกดานสิ่งแวดลอม งานวางแผนและจัดทำแผน
ดำเนินงานดานการเฝาระวัง ควบคุมมลพิษทางน้ำ อากาศ และเสียง งานเฝาระวัง บำบัด ตรวจสอบคุณภาพน้ำ 
อากาศของเสียและสารอันตรายตางๆ งานบริการขอมูล สถิติชวยเหลือใหคำแนะนำทางวิชาการ งานอื่นๆ           
ท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย 

4.1 ฝายบริหารงานสาธารณสุข มีหนาที่ควบคุมดูแลและรับผิดชอบการปฏิบัติงานในหนาที่ของ
งานภายในฝายบริหารงานสาธารณสุข ดังนี้ 

- งานบริการสาธารณสุข 
- งานปองกันและควบคุมโรค 
- งานบริการสิ่งแวดลอม 
- งานรักษาความสะอาด 
- งานบริหารงานท่ัวไป 

5. กองการศึกษา มีหนาที่ความรับผิดชอบเกี่ยวกับ งานบริหารการศึกษา งานพัฒนาการศึกษา                
ทั้งการศึกษาในระบบการศึกษา การศึกษานอกระบบการศึกษา และการศึกษาตามอัธยาศัย เชน การจัดการ
ศึกษาปฐมวัย อนุบาลศึกษา ปฐมศึกษา มัธยมศึกษา และอาชีวศึกษา งานบริหารวิชาการดานการศึกษา           
งานโรงเรียน งานกิจการนักเรียน งานการศึกษาปฐมวัย งานขยายโอกาสทางการศึกษา งานฝกและสงเสริม
อาชีพ งานหองสมุด งานพิพิธภัณฑ งานเครือขายทางการศึกษา งานศึกษานิเทศ งานสงเสริมคุณภาพและ
มาตรฐานหลักสูตร งานพัฒนาสื่อเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา งานการศาสนา งานบำรุงศิลปะ จารีต
ประเพณีภูมิปญญาทองถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของทองถิ่น งานการกีฬาและนันทนาการ งานกิจกรรมเด็ก
เยาวชน และการศึกษานอกโรงเรียน งานศูนยพัฒนาเด็กเล็ก งานสงเสริมสวัสดิการสวัสดิภาพและกองทุนเพ่ือ
การศึกษา งานบริหารงานบุคคลของพนักงานครู บุคลากรทางการศึกษา ลูกจาง และพนักงานจางสังกัด
สถานศึกษาและศูนยพัฒนาเด็กเล็กกรณียังไมจัดตั้งกองการเจาหนาที่ งานบริการขอมูล สถิติ ชวยเหลือให
คำแนะนำทางวิชาการ งานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของและท่ีไดรับมอบหมาย 
 
 

5.1 กองการศึกษา... 




